
 
ประกาศเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

เรื่อง กำหนดสวนราชการของเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
________________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 ประกอบมาตรา 23 แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี 
เรื ่อง หลักเกณฑและเงื ่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันท่ี 11 พฤศจิกายน 2545          
และที่แกไขเพิ่มเติม ประกอบกับมติคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี ในการประชุมครั้งท่ี 
9/2566 เม่ือวันท่ี 27 กันยายน 2566 จึงประกาศกำหนดสวนราชการของเทศบาลตำบลดอนเจดีย        ดัง
รายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 

๑. สำนักปลัดเทศบาล มีหนาท ี ่ความร ับผ ิดชอบเกี ่ยวกับ งานราชการทั ่วไปของเทศบาล                
งานเลขานุการของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ที ่ปร ึกษานายกเทศมนตรี และเลขานุการ
นายกเทศมนตรี งานกิจการสภาเทศบาล การบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำและ
พนักงานจาง งานสวัสดิการสังคม งานสังคมสงเคราะห งานพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี ผู สูงอายุและ
ผูดอยโอกาส งานกิจการขนสง งานสงเสริมการทองเท่ียว งานสงเสริมการเกษตร งานการพาณิชย งานสงเสริม
และพัฒนาอาชีพ งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งานเทศกิจ งานรักษาความสงบเรียบรอย งานจราจร 
งานวิเทศสัมพันธ งานประชาสัมพันธ งานสงเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ งานนิติการ งานคุมครอง 
ดูแลและบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ งานสิ่งแวดลอมและราชการท่ีมิไดกำหนดใหเปนหนาท่ีของกอง สำนัก 
หรือสวนราชการใดในเทศบาลเปนการเฉพาะ รวมทั้งกำกับและเรงรัดการปฏิบัติราชการของสวนราชการใน
เทศบาลใหเปนไปตามนโยบาย แนวทาง และแผนการปฏิบัติราชการของเทศบาล งานบริการขอมูล สถิติ 
ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ งานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย 

1.1 ฝายอำนวยการ มีหนาที่ควบคุมดูแลและรับผิดชอบการปฏิบัติงานในหนาที่ของงานภายใน
ฝายอำนวยการ ดังนี้ 

- งานการเจาหนาท่ี 
- งานสงเสริมการทองเท่ียว 
- งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
- งานรักษาความสงบ 
- งานนิติการ 
- งานทะเบียนราษฎรและบัตรประจำตัวประชาชน 
- งานวิเคราะหนโยบายและแผน 
- งานพัฒนาชุมชน 
- งานบริหารงานท่ัวไป 

 
 
 

2. กองคลัง... 



- 2 - 
 

๒. กองคลัง มีหนาที ่ความรับผิดชอบเกี ่ยวกับ งานการจายเงิน การรับเงิน การจัดเก็บภาษี 
คาธรรมเนียม และการพัฒนารายได งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี คาธรรมเนียม งานนำสงเงิน การเก็บ
รักษาเง ินและเอกสารทางการเง ิน งานการตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทำบัญชี              
งานตรวจสอบบัญชีทุกประเภท งานเกี่ยวกับเงินเดือน คาจาง คาตอบแทน เงินบำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นๆ 
งานจัดทำหรือชวยจัดทำงบประมาณและเง ินนอกงบประมาณ งานเกี ่ยวกับสถานะการเง ินการคลัง                      
งานการจัดสรรเงินตางๆ งานทะเบียนคุมเงินรายไดและรายจายตางๆ งานควบคุมการเบิกจายเงิน งานทำงบ
ทดลองประจำเดือนและประจำป งานเก่ียวกับการจัดซ้ือ จัดจาง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจำหนาย พัสดุ 
ครุภัณฑ และทรัพยสินตางๆ งานเกี่ยวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท งานบริการขอมูล สถิติ ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการดานการเงินการคลัง การบัญชี การพัสดุและทรัพยสิน งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับ
มอบหมาย 

2.1 ฝายบริหารงานคลัง มีหนาที่ควบคุมดูแลและรับผิดชอบการปฏิบัติงานในหนาที่ของงาน
ภายในฝายบริหารงานคลัง ดังนี้ 

- งานพัฒนารายได 
- งานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 
- งานการเงินและบัญชี 
- งานพัสดุและทรัพยสิน 
- งานบริหารงานท่ัวไป 

3. กองชาง มีหนาที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานสำรวจ งานออกแบบและเขียนแบบ งานประมาณ
ราคา งานจัดทำราคากลาง งานจัดทำขอมูลทางดานวิศวกรรมตางๆ งานจัดเก็บและทดสอบคุณภาพวัสดุ             
งานจัดทำทะเบียนประวัติโครงสรางพื้นฐาน อาคาร สะพาน คลอง แหลงน้ำ งานติดตั้งซอมบำรุงระบบไฟสอง
สวางและไฟสัญญาณจราจร งานปรับปรุงภูมิทัศน งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง งานการควบคุม
อาคารตามระเบียบกฎหมาย งานตรวจสอบการกอสราง งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการกอสรางและซอมบำรุง
ประจำป งานควบคุมการกอสรางและซอมบำรุง งานจัดทำประวัติ ติดตาม ควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกล 
งานจัดทำทะเบียนประวัติการใชเครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานแผนการบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและ
ยานพาหนะ งานเกี่ยวกับการประปา งานเกี่ยวกับการชางสุขาภิบาล งานชวยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกล    
งานชวยเหลือสนับสนุนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งานชวยเหลือสนับสนุนดานทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม งานจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดซื้อ เก็บรักษา การเบิกจายวัสดุ อุปกรณ อะไหล น้ำมัน
เชื้อเพลิง งานบริการขอมูล สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการดานวิศวกรรมตางๆ งานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ
และท่ีไดรับมอบหมาย 

3.1 ฝายแบบแผนและกอสราง มีหนาที่ควบคุมดูแลและรับผิดชอบการปฏิบัติงานในหนาที่ของ
งานภายในฝายแบบแผนและกอสราง ดังนี้ 

- งานวิศวกรรมโยธา 
- งานสาธารณูปโภค 
- งานบริหารงานท่ัวไป 

 
 
 
 

4. กองสาธารณสุข... 



- 3 - 
 

4. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม มีหนาท่ีความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานการศึกษา คนควา วิจัย 
วิเคราะหและจัดทำแผนงานดานสาธารณสุข งานสงเสริมสุขภาพ งานปองกันเฝาระวังและควบคุมโรคติดตอ
และโรคไมติดตอ งานสุขาภิบาลในสถานประกอบการ งานสุขาภิบาลชุมชน งานอนามัยสิ ่งแวดลอม            
งานคุ มครองผู บริโภค งานใหบริการดานสาธารณสุข งานเภสัชกรรม งานพยาธิว ิทยา งานรังสีว ิทยา               
งานว ิชาการทางการแพทย งานว ิเคราะหทางว ิทยาศาสตร  งานการแพทย งานการแพทยฉ ุกเฉิน                      
งานรักษาพยาบาล งานศูนยบริการสาธารณสุข งานโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล งานบริหารสาธารณสุข 
งานสงเสริมปองกันควบคุมโรค  งานเวชปฏิบัติครอบครัว งานหลักประกันสุขภาพ  งานมาตรฐานและคุณภาพ
หนวยบริการ งานยุทธศาสตรสาธารณสุข งานกฎหมายสาธารณสุข งานแพทยแผนไทย งานสงเสริมสนับสนุน
การแพทยแผนไทย งานกายภาพและอาชีวบำบัด งานฟนฟูสมรรถภาพและจิตใจผูปวย งานทันตสาธารณสุข 
งานบริการรักษาความสะอาด งานบริการและพัฒนาระบบจัดการมูลฝอย งานบริหารจัดการสิ ่งปฏิกูล             
งานสงเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาส งานอาสาสมัคร
สาธารณสุข งานปองกันและบำบัดการติดสารเสพติด งานสัตวแพทย งานศึกษา คนควา วิจัย วิเคราะห กำหนด
มาตรการและแผนดำเนินงานดานสิ่งแวดลอม การประเมินผลกระทบดานสิ่งแวดลอม การเฝาระวังและ
ตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดลอม งานสงเสริมสนับสนุนดานสิ่งแวดลอม งานจัดทำและพัฒนาระบบฐานขอมูลดาน
การจัดการสิ่งแวดลอม งานรณรงคและการฝกอบรมสรางจิตสำนึกดานสิ่งแวดลอม งานวางแผนและจัดทำแผน
ดำเนินงานดานการเฝาระวัง ควบคุมมลพิษทางน้ำ อากาศ และเสียง งานเฝาระวัง บำบัด ตรวจสอบคุณภาพน้ำ 
อากาศของเสียและสารอันตรายตางๆ งานบริการขอมูล สถิติชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ งานอื่นๆ           
ท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย 

4.1 ฝายบริหารงานสาธารณสุข มีหนาที่ควบคุมดูแลและรับผิดชอบการปฏิบัติงานในหนาที่ของ
งานภายในฝายบริหารงานสาธารณสุข ดังนี้ 

- งานบริการสาธารณสุข 
- งานปองกันและควบคุมโรค 
- งานบริการสิ่งแวดลอม 
- งานรักษาความสะอาด 
- งานบริหารงานท่ัวไป 

5. กองการศึกษา มีหนาที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานบริหารการศึกษา งานพัฒนาการศึกษา                
ทั้งการศึกษาในระบบการศึกษา การศึกษานอกระบบการศึกษา และการศึกษาตามอัธยาศัย เชน การจัดการ
ศึกษาปฐมวัย อนุบาลศึกษา ปฐมศึกษา มัธยมศึกษา และอาชีวศึกษา งานบริหารวิชาการดานการศึกษา           
งานโรงเรียน งานกิจการนักเรียน งานการศึกษาปฐมวัย งานขยายโอกาสทางการศึกษา งานฝกและสงเสริม
อาชีพ งานหองสมุด งานพิพิธภัณฑ งานเครือขายทางการศึกษา งานศึกษานิเทศ งานสงเสริมคุณภาพและ
มาตรฐานหลักสูตร งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา งานการศาสนา งานบำรุงศิลปะ จารีต
ประเพณีภูมิปญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น งานการกีฬาและนันทนาการ งานกิจกรรมเด็ก
เยาวชน และการศึกษานอกโรงเรียน งานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก งานสงเสริมสวัสดิการสวัสดิภาพและกองทุนเพ่ือ
การศึกษา งานบริหารงานบุคคลของพนักงานครู บุคลากรทางการศึกษา ลูกจาง และพนักงานจางสังกัด
สถานศึกษาและศูนยพัฒนาเด็กเล็กกรณียังไมจัดตั้งกองการเจาหนาที่ งานบริการขอมูล สถิติ ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ งานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย 
 
 

5.1 กองการศึกษา... 




